

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



TAIFOOK SECURITIES GROUP LIMITED

大福證券集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號: 665)

截至 2008 年 12 月 31 日止 12 個月之
第二份中期業績公佈

財務摘要

	截至 12 月 31 日止 12 個月 2008 年 (未經審核)	2007 年 (經審核)	變動百分比 增加／(減少)	截至 2008 年 12 月 31 日止 6 個月 [#] (未經審核)		截至 12 月 31 日止 12 個月 2008 年 (未經審核)	2007 年 (經審核)	變動百分比 增加／(減少)	截至 2008 年 12 月 31 日止 6 個月 [#] (未經審核)
收入 (千港元)	730,171	1,465,213	(50)	272,046	每股資產淨值 (港元)	2.60	2.84	(8)	2.60
純利 (千港元)	112,217	484,847	(77)	8,089	資本負債率				
每股基本盈利 (港仙)	16.66	78.84	(79)	1.17	— 借貸與 總資產	0.06	0.18	(67)	0.06
每股攤薄盈利 (港仙)	16.64	77.97	(79)	1.17	— 借貸與 資產淨 值	0.21	0.74	(72)	0.21
每股股息 (港仙)	5	38	(87)	不適用	總資產回報 (%)	1.86	6.24	(70)	0.13
股東資金 (千港元)	1,839,843	1,856,490	(1)	1,839,843	股東資金回報 (%)	6.10	26.12	(77)	0.44
總資產 (千港元)	6,022,563	7,771,610	(23)	6,022,563	股價				
已發行股份 數目	706,396,398	653,949,699	8	706,396,398	— 高 (港元)	5.44	7.33	(26)	2.77
					— 低 (港元)	0.84	1.64	(49)	0.84

中期業績

大福證券集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈以下本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2008年12月31日止12個月之未經審核綜合業績，連同截至2007年12月31日止前12個月之比較數字。編制第二份中期業績公佈乃由於本公司之財政年度結算日由12月31日更改為6月30日，可使本集團與其控股公司擁有相同的年度結算日，並因此有利於控股公司編制其綜合賬目。

簡明綜合收益表

	附註	截至 12 月 31 日止 12 個月 2008 年 千港元 (未經審核)	2007 年 千港元 (經審核)	截至 2008 年 12 月 31 日止 6 個月 [#] 千港元 (未經審核)
收入	2	730,171	1,465,213	272,046
其他收入		56,365	119,650	24,893
		<u>786,536</u>	<u>1,584,863</u>	<u>296,939</u>
僱員福利開支：				
薪金及佣金、花紅及退休金計劃供款		(247,015)	(300,854)	(117,583)
客戶主任佣金		(153,970)	(240,344)	(67,809)
折舊		(25,951)	(24,886)	(12,944)
其他經營開支		(187,212)	(179,320)	(91,205)
重新計量持作待售的資產及直接相關的 負債之虧損		(27,138)	-	(5,101)
		<u>(641,286)</u>	<u>(745,404)</u>	<u>(294,642)</u>
財務成本		<u>(31,762)</u>	<u>(257,097)</u>	<u>(6,158)</u>
經營溢利／（虧損）		113,488	582,362	(3,861)
應佔聯營公司／共同控制實體溢利		4,351	198	2,562
除稅前溢利／（虧損）	3	117,839	582,560	(1,299)
稅項（開支）／抵免	4	(5,962)	(92,329)	7,891
期內溢利		<u>111,877</u>	<u>490,231</u>	<u>6,592</u>
以下人士應佔溢利：				
本公司股本持有人		112,217	484,847	8,089
少數股東權益		(340)	5,384	(1,497)
		<u>111,877</u>	<u>490,231</u>	<u>6,592</u>

簡明綜合收益表（續）

	附註	截至 12 月 31 日止 12 個月 2008 年 千港元 (未經審核)	2007 年 千港元 (經審核)	截至 2008 年 12 月 31 日止 6 個月 [#] 千港元 (未經審核)
本公司股本持有人應佔每股盈利	5			
— 基本		<u>16.66 港仙</u>	<u>78.84 港仙</u>	<u>1.17 港仙</u>
— 攤薄		<u>16.64 港仙</u>	<u>77.97 港仙</u>	<u>1.17 港仙</u>
每股股息	6			
就截至 6 月 30 日止 6 個月之中期期間宣 派股息		5 港仙	13 港仙	不適用
就截至 12 月 31 日止 12 個月之中期期間 擬派股息		-	不適用	不適用
就截至 12 月 31 日止 12 個月之擬派末期 股息		<u>不適用</u>	<u>25 港仙</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合資產負債表

	附註	2008 年 12 月 31 日 千港元 (未經審核)	2007 年 12 月 31 日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、機器及設備		107,255	77,454
商譽		9,854	9,854
其他無形資產		4,609	4,609
其他資產		6,578	11,329
於聯營公司／共同控制實體之權益		7,146	3,245
可供出售投資		24,259	196,160
遞延稅項資產		6,091	1,666
非流動資產總額		165,792	304,317
流動資產			
給予客戶之貸款	7	1,636,207	2,816,256
應收賬款	8	509,088	683,607
預付款項、按金及其他應收賬項		47,681	47,040
預付稅項		29,019	1,314
按公平值計入損益之財務投資		23,953	134,285
持作待售的資產		86,711	-
代客戶持有之現金		3,165,457	3,361,897
現金及銀行結存		358,655	422,894
流動資產總額		5,856,771	7,467,293
流動負債			
應付賬款	9	(3,726,334)	(4,305,333)
應付稅項		(2,472)	(73,588)
其他應付賬款及應計款項		(46,807)	(149,351)
與分類為持作待售的資產直接相關的負債		(9,348)	-
貸款及其他借款		(380,709)	(1,126,557)
流動負債總額		(4,165,670)	(5,654,829)
流動資產淨額		1,691,101	1,812,464
總資產減流動負債		1,856,893	2,116,781
非流動負債			
貸款及其他借款		-	(245,625)
遞延稅項負債		(11,347)	(6,006)
非流動負債總額		(11,347)	(251,631)
淨資產		1,845,546	1,865,150

簡明綜合資產負債表（續）

	2008 年 12 月 31 日 千港元 (未經審核)	2007 年 12 月 31 日 千港元 (經審核)
股權		
本公司股本持有人應佔股權		
已發行股本	70,640	65,395
儲備	1,769,203	1,627,533
已宣派股息	-	163,562
	1,839,843	1,856,490
少數股東權益	5,703	8,660
股權總額	1,845,546	1,865,150

附註：

1. 編製基準及會計政策

截至 2008 年 12 月 31 日止 12 個月之未經審核簡明綜合中期財務資料已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」及香港聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄 16 編製。簡明綜合中期財務資料應與截至 2007 年 12 月 31 日止年度之年度財務報表一併閱讀。

除下文所述者外，所採納之會計政策與截至 2007 年 12 月 31 日止年度之年度財務報表所採納者（如該等年度財務報表所述）一致。

於中期期間收入之稅項採用適用於預期年度盈利總額之稅率累計。

以下新準則、準則之修訂或詮釋須於 2008 年 1 月 1 日開始之財政年度首次採納：

香港（國際財務報告詮釋委員會）－ 詮釋第 11 號	香港財務報告準則第 2 號－集團及庫存股份交易
香港（國際財務報告詮釋委員會）－ 詮釋第 12 號	服務特許權的安排
香港（國際財務報告詮釋委員會）－ 詮釋第 14 號	香港會計準則第 19 號－界定福利資產限額、最低資金要求及兩者的相互關係
香港會計準則第 39 號（修訂）	金融工具：確認與計量（修訂）－ 金融資產重新分類

採納上述新準則、準則之修訂或詮釋並無對本集團本期間之經營業績或於 2008 年 12 月 31 日之財務狀況造成任何重大影響。

2. 分部資料

分部資料乃按本集團之主要分部呈報基準一業務分部編製。在釐定本集團之地區分部時，收入按客戶所在地分配於各分部中。由於本集團客戶及營運主要位於香港，故並無進一步呈列地區分部資料。

本集團之經營業務乃按其營運性質及所提供服務分開組織及管理。本集團旗下各業務分部均為提供服務之策略業務單位，其服務所承受風險及回報有別於其他業務分部。有關業務分部之詳情概述如下：

- (a) 經紀業務，乃從事證券、期貨、期權、貴金屬及槓桿外匯合約之經紀及買賣服務；
- (b) 孖展及其他借貸業務，乃從事向孖展客戶提供孖展借貸及分別向個人及公司客戶提供私人及公司借貸；
- (c) 企業諮詢、配售及包銷業務，乃從事提供企業諮詢、配售及包銷服務；
- (d) 買賣及投資業務，乃從事投資控股以及證券、期貨、期權及貴金屬合約之自營買賣；
- (e) 財務策劃及諮詢服務業務，乃從事提供財務策劃及諮詢服務；及
- (f) 「其他」業務，乃包括基金管理、提供代理人及保管服務，以及槓桿外匯買賣。

各分部間之交易乃參照向第三方收取之價格而進行。

2. 分部資料（續）

業務分部

下表載列本集團業務分部之收入及溢利。

	經紀			孖展及其他借貸			企業諮詢、配售及包銷			買賣及投資			財務策劃及諮詢服務			其他			撤銷			綜合		
	截至 12 月 31 日止 12 個月	2007 年 千港元	截至 2008 年 12 月 31 日止 6 個月 千港元	截至 12 月 31 日止 12 個月	2007 年 千港元	截至 2008 年 12 月 31 日止 6 個月 千港元	截至 12 月 31 日止 12 個月	2007 年 千港元	截至 2008 年 12 月 31 日止 6 個月 千港元	截至 12 月 31 日止 12 個月	2007 年 千港元	截至 2008 年 12 月 31 日止 6 個月 千港元	截至 12 月 31 日止 12 個月	2007 年 千港元	截至 2008 年 12 月 31 日止 6 個月 千港元	截至 12 月 31 日止 12 個月	2007 年 千港元	截至 2008 年 12 月 31 日止 6 個月 千港元	截至 12 月 31 日止 12 個月	2007 年 千港元	截至 2008 年 12 月 31 日止 6 個月 千港元	截至 12 月 31 日止 12 個月	2007 年 千港元	截至 2008 年 12 月 31 日止 6 個月 千港元
分部收入：																								
銷售予外來客戶	472,123	794,440	195,398	133,595	359,559	47,368	58,895	111,315	23,975	(25,853)	55,838	(23,796)	54,417	65,059	18,469	36,976	76,002	10,632	-	-	-	730,171	1,465,213	272,046
各分部間之銷售	800	613	378	29,495	40,302	12,871	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(30,295)	(40,915)	(13,249)	-	-	-
	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
總計	472,923	798,053	195,776	163,090	399,861	60,239	58,895	111,315	23,975	(25,853)	55,838	(23,796)	54,417	65,059	18,469	36,976	76,002	10,632	(30,295)	(40,915)	(13,249)	730,171	1,465,213	272,046
分部業績	85,532	232,798	13,007	82,253	224,803	30,042	12,764	50,467	1,408	(71,612)	35,655	(42,085)	5,508	12,492	1,555	(489)	26,499	(7,589)	-	-	-	113,956	582,714	(3,662)
未分配開支 應佔聯營公司 ／共同控制 實體之溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,351	198	2,562	-	-	-	4,351	198	2,562
																						-----	-----	-----
除稅前溢利 ／(虧損)																						117,839	582,560	(1,299)
稅項（開支） ／抵免																						(5,962)	(92,329)	7,891
																						-----	-----	-----
期內溢利																						111,877	490,231	6,592
																						=====	=====	=====

3. 除稅前溢利／（虧損）

本集團除稅前溢利／（虧損）已（計入）／扣減下列各項：

	截至 12 月 31 日止 12 個月 2008 年 千港元 (未經審核)	2007 年 千港元 (經審核)	截至 2008 年 12 月 31 日止 6 個月 [#] 千港元 (未經審核)
(撥回)／新增給予客戶之貸款之減值虧損	(4,110)	908	(84)
僱員福利開支（包括董事酬金）：			
－薪酬及佣金	191,363	151,745	97,376
－花紅	30,106	134,561	15,873
－以股權支付之購股權開支	13,425	2,685	-
－退休金計劃供款淨額	12,121	11,863	4,334
	<u>247,015</u>	<u>300,854</u>	<u>117,583</u>
財務成本－利息開支			
－銀行貸款及透支	19,442	198,324	3,752
－其他貸款	8,758	10,487	1,837
－應付客戶款項	3,562	48,286	569
	<u>31,762</u>	<u>257,097</u>	<u>6,158</u>

4. 稅項開支／（抵免）

	截至 12 月 31 日止 12 個月 2008 年 千港元 (未經審核)	2007 年 千港元 (經審核)	截至 2008 年 12 月 31 日止 6 個月 [#] 千港元 (未經審核)
本期 — 香港：			
期內稅項	20,177	85,322	4,544
過往年度超額撥備	(15,556)	-	(15,556)
本期 — 中國大陸	425	502	123
遞延稅項開支	916	6,505	2,998
期內稅項開支／（抵免）總額	<u>5,962</u>	<u>92,329</u>	<u>(7,891)</u>

期內香港利得稅乃就期內香港產生之估計應課稅溢利按稅率 16.5%（2007 年：17.5%）撥備。在其他地區之應課稅溢利乃根據本集團經營業務所在國家之現行法例、詮釋及慣例，按當地之現行稅率計算。

5. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據本公司股本持有人應佔溢利除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	截至 12 月 31 日止 12 個月 2008 年 (未經審核)	2007 年 (經審核)	截至 2008 年 12 月 31 日止 6 個月 [#] (未經審核)
本公司股本持有人應佔溢利（千港元）	<u>112,217</u>	<u>484,847</u>	<u>8,089</u>
已發行普通股之加權平均數（千股）	<u>673,711</u>	<u>614,981</u>	<u>692,405</u>
每股基本盈利（每股港仙）	<u>16.66</u>	<u>78.84</u>	<u>1.17</u>

(b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利乃基於假定所有未行使購股權均獲行使而調整已發行普通股之加權平均數計算。

	截至 12 月 31 日止 12 個月 2008 年 (未經審核)	2007 年 (經審核)	截至 2008 年 12 月 31 日止 6 個月 [#] (未經審核)
本公司股本持有人應佔溢利（千港元）	<u>112,217</u>	<u>484,847</u>	<u>8,089</u>
已發行普通股之加權平均數（千股）	<u>673,711</u>	<u>614,981</u>	<u>692,405</u>
就購股權作出之調整（千股）	<u>583</u>	<u>6,825</u>	<u>103</u>
	<u>674,294</u>	<u>621,806</u>	<u>692,508</u>
每股攤薄盈利（每股港仙）	<u>16.64</u>	<u>77.97</u>	<u>1.17</u>

6. 股息

於 2008 年 9 月 11 日舉行之董事會會議上，董事決議就截至 2008 年 6 月 30 日止 6 個月向於 2008 年 10 月 15 日（星期三）名列本公司股東名冊之股東宣派首次中期股息每股 5 港仙，並採納以股代息方式分派，惟股東可選擇收取現金（截至 2007 年 6 月 30 日止 6 個月：每股 13 港仙，以現金分派）。中期股息於 2008 年 11 月 28 日派付，合共派付 11,594,448 港元現金股息予股東，並按以股代息方式發行 23,991,899 股股份。

於 2009 年 3 月 16 日舉行之董事會會議上，董事決議不宜派任何截至 2008 年 12 月 31 日止 12 個月之第二次中期股息（截至 2007 年 12 月 31 日止 12 個月：末期股息每股 25 港仙，按以股代息方式分派，惟股東可選擇收取現金）。

7. 給予客戶之貸款

	2008 年 12 月 31 日 (未經審核) 千港元	2007 年 12 月 31 日 (經審核) 千港元
給予孖展客戶之貸款	1,637,031	2,810,829
應計利息	6,895	17,256
	<u>1,643,926</u>	<u>2,828,085</u>
減：減值	(7,719)	(11,829)
	<u>1,636,207</u>	<u>2,816,256</u>

給予客戶之貸款以本集團持作抵押品之上市證券作抵押並附帶利息。授予孖展客戶之信貸融資額度乃根據本集團所接納之抵押品證券之折讓市值釐定。於2008年12月31日，客戶就獲授之客戶之貸款而抵押作為抵押品之證券之總市值為7,657,000,000港元（2007年：17,690,000,000港元）。

由於董事認為賬齡分析就證券孖展借貸業務之循環性質而言並無意義，故並無披露賬齡分析。

8. 應收賬款

	2008 年 12 月 31 日 (未經審核) 千港元	2007 年 12 月 31 日 (經審核) 千港元
以下產生之應收賬款：		
— 客戶	68,647	178,629
— 經紀、交易商及結算所	430,127	488,659
— 其他	10,314	16,419
	<u>509,088</u>	<u>683,707</u>
減：減值	-	(100)
	<u>509,088</u>	<u>683,607</u>

應收賬款之賬齡分析如下：

	2008 年 12 月 31 日 (未經審核) 千港元	2007 年 12 月 31 日 (經審核) 千港元
即期或 3 個月內	505,857	678,322
4 至 6 個月	1,052	2,783
7 至 12 個月	1,483	2,307
超過 1 年	696	195
	<u>509,088</u>	<u>683,607</u>

客戶均設有交易限額。本集團對未償還應收賬款採取嚴謹監控措施，以將信貸風險減至最低。管理層會定期檢討過期款項。

9. 應付賬款

	2008 年 12 月 31 日 (未經審核) 千港元	2007 年 12 月 31 日 (經審核) 千港元
以下產生之應付賬款：		
— 客戶	3,666,933	4,264,216
— 經紀、交易商及結算所	59,401	5,181
— 其他	-	35,936
	<u>3,726,334</u>	<u>4,305,333</u>

所有應付賬款結餘之賬齡均介於30天內。

於 2008 年 12 月 31 日，應付予客戶之賬款包括存放於認可機構、香港期貨結算所有限公司及聯交所期權結算所信託賬戶之應付款項為數 3,415,759,000 港元（2007 年：3,574,053,000 港元）。除應付予客戶之賬款外，所有應付賬款並不計息。

管理層討論及分析

業績及概覽

由於本集團之財政年度自 2009 年起改變為截至 6 月底止，故本報告為截至 2009 年 6 月 30 日止 18 個月財政期間之第二份中期報告。儘管面對前所未見之全球金融危機，本集團截至 2008 年 12 月 31 日止 12 個月之股本持有人應佔溢利為 1 億 1,220 萬港元，較 2007 年同期之 4 億 8,480 萬港元大幅下跌 77%。

本集團之整體業務表現因收入減少及投資虧損而出現倒退。12 個月回顧期內之收入下跌 50%至 7 億 3,020 萬港元，其中 63%已記入上半年之賬項。每股盈利下跌 79%至 16.7 港仙。經計及本集團上市投資項目之重估虧損，於 2008 年年底，本集團淨資產減少 0.9%至 18 億 4,000 萬港元，即每股 2.60 港元。

隨著 2007 年 10 月市場從高位急速向下調整，本集團之核心業務於 2008 年上半年開始受到不利影響，收入顯著減少。市況於下半年繼續惡化，導致本集團之收入進一步下跌。雖然本集團之整體業務於去年下半年仍錄得盈利，其中股票以外的金融業務更錄得顯著增長，但計入投資減值後，本集團於期內僅能達致收支平衡。本集團在檢討成本結構後實施適當之措施以節省成本，為業務可能持續受不景氣影響作準備。

本集團於 2008 年 11 月派發中期股息每股 5.0 港仙後，決定不建議就過往 12 個月進一步派發股息。本集團之流動比率由 1.3 改善至 1.4，可見本集團仍擁有充足之流動資金。

截至 2008 年結束時，香港股市之總市值下降 50%至 102,990 億港元，恆生指數於年內下跌 48%，反映股價普遍出現重大調整。面對市場跌勢，交投活動亦銳減，2008 年平均每日成交額較 2007 年下跌 18%至 720 億港元，2008 年下半年較上半年之平均每日成交 870 億港元更顯著萎縮達 34%。衍生權證買賣亦銳減，平均每日成交額減少 27%至 140 億港元，此乃由於投資者傾向回避風險而避免參與高槓杆之金融工具交易所致。然而，市場變化反覆無常則令指數期貨及期權交易增加，令 2008 年之交易量創有紀錄以來之新高。新股上市活動同樣受到影響，首次公開招股之集資金額下跌 77%至 660 億港元，而市場集資總額則減少 28%至 4,270 億港元。

業務回顧

經紀業務

經紀業務深受交易活動萎縮所影響。本集團有關業務之收入減少 41%至 4 億 7,210 萬港元，經營溢利為 8,550 萬港元，下跌 63%。期貨及期權交易以外之交投活動全面減少，機構業務更因不少基金面對投資者贖回單位信託投資及投資資金收縮而遭受更大打擊。金融危機令銀行系統之穩定面臨威脅，無疑影響市場對投資股票之信心。然而，隨著網上交易佔本集團交易量之比例進一步擴大，本集團之成本優勢得以提高。本集團之客戶基礎及產品組合多元化亦有助減輕市場負面影響。在市況仍不明朗下，本集團已暫停擴充零售網點。

企業融資

投資者對新股的投資興趣大減，雖然仍有很多公司正待進行首次公開招股，但都因為市場非常波動及投資者信心脆弱，令定價出現困難而受阻。期內本集團之企業融資業務收入主要來自企業顧問服務，因與集資活動相關之收費銳減，總收入在期內減少 47%至 5,890 萬港元，而經營溢利亦大跌 75%至 1,280 萬港元。由於本集團企業融資業務近年來一直專注中國市場機會，中國股市與香港上市之中資股大幅下跌對本集團之企業融資業務影響甚深。然而，我們相信投資者對投資發展中之中國市場的興趣將有較強彈力，本集團之有關業務將可隨之復甦。

孖展及其他借貸業務

由於利率下跌，本集團之孖展及其他借貸業務之收入減少 63%至 1 億 3,360 萬港元，經營溢利則縮減 63%至 8,230 萬港元。投資者減少槓杆買賣及本行收緊貸款比率，令本集團年內之未償還孖展貸款減少 42%至 16 億 3,600 萬港元。由於資金需求下降，故本集團之銀行借貸亦相應減少。相對於銀行面臨貸款拖欠比率上升之趨勢，本集團憑藉審慎之貸款政策，加上風險監控得宜，我們之貸款資產質素依然良好，並無重大壞賬發生。

其他投資服務及業務活動

在美國歷史悠久之投資銀行雷曼兄弟宣佈破產後，2008 年第三季之市況急轉直下，金融市場反覆動盪，令本集團之交易及投資業務轉盈為虧。本集團於當季開始時已大幅縮減投資規模以降低風險。本集團之上市及非上市投資主要為區內之股票或股票投資基金，並無沾手任何衍生工具或債務抵押證券，投資組合只佔本集團於 2008 年年底之淨資產約 7%。雖然嚴峻之市場環境無可避免地影響本集團資產管理及財富管理業務之表現，但該兩項業務依然運作良好及錄得盈利。

展望

由美國次按問題引發之全球金融危機揭露金融市場存在不少值得商榷的操作行為。即使是最大型之國際銀行的資本亦承受巨大衝擊，如非政府伸出援手，即瀕臨破產邊緣；在這情況下，正常之經濟活動已因信貸過度收緊而備受打擊。歐美各國政府及其央行正盡其所能穩定金融市場，以避免經濟崩潰，而各國努力之成果仍有待觀察。預期投資者仍需要一段時間才能恢復信心，短期內大市仍將繼續動盪不安。

雖然全球經濟正在衰退，但本集團仍對中國經濟前景保持樂觀。由於平衡國際間貿易、投資及資金流將有助改善目前之市場失衡狀況，故恢復全球經濟增長還需各國通力合作。我們相信，憑藉本港與內地之更緊密合作及民間仍潛藏龐大財富，香港定將能夠抵禦未來之挑戰。中央政府毫無疑問將全力支持香港之經濟發展，使香港在國家開放經濟及金融市場方面繼續扮演重要之角色。

本集團相信，在危機中仍能保存實力之公司於經濟復甦時將能更佔優勢，我們深信本集團在本地金融業中能彰顯實力。一如既往，本集團仍全力開拓中國市場之龐大商機，以擴大集團的收入來源。

企業管治

本公司於本公佈涵蓋之整個會計期間一直遵守香港聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載企業管治常規守則之守則條文。

本公司已採納上市規則附錄10所載上市公司董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」），作為本公司董事進行證券交易之操守守則。經向本公司董事作出具體查詢後，全體董事於本公佈涵蓋之整個會計期間一直遵守標準守則所規定之準則。

本公司於本公佈所涵蓋之整個會計期間一直遵守上市規則有關委任最少3名獨立非執行董事，而其中1名須具備合適專業資格或會計或相關財務管理知識之最低規定。

本公司審核委員會與本集團外聘核數師羅兵咸永道會計師事務所已共同審閱本集團採納之會計原則及常規以及本集團截至2008年12月31日止12個月之未經審核綜合業績。審核委員會由本公司5名非執行董事組成，當中3名（包括委員會主席）為獨立非執行董事。委員會主席具備適當之財務事務專業資格及經驗。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至2008年12月31日止之12個月期間，本公司於香港聯交所購回其上市股份合共13,968,000股。購回詳情概述如下：

月份	購回股份數目	每股買入價		總買入價 港元
		最高 港元	最低 港元	
2008年10月	13,968,000	0.96	0.86	12,760,000
	----- 13,968,000 =====			----- 12,760,000 =====
		購回股份之開支總額		46,000
				----- 12,806,000 =====

被購回股份於期內被註銷，並於本公司已發行股本中註銷其面值。董事認為，購回股份旨在提高本公司之每股資產淨值。

除以上披露者外，於截至2008年12月31日止之12個月期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券，惟代表本公司或其附屬公司之客戶以代理人身份而進行買賣者除外。

於香港交易及結算所有限公司及本公司網站刊登截至2008年12月31日止12個月之第二份中期業績及第二份中期報告

本截至2008年12月31日止12個月之第二份中期業績公佈會於香港交易及結算所有限公司網站 <http://www.hkexnews.hk> 「最新上市公司公告」一欄及本公司網站 <http://www.taifook.com> 刊登。本公司截至2008年12月31日止12個月之第二份中期報告載有上市規則規定之所有資料，將於適當時候寄發予本公司股東，以及於上述網站刊登。

承董事會命
黃紹開
董事總經理

香港，2009年3月16日

於本公佈日期，董事會包括 (a) 6名執行董事，分別為鄭家純博士（主席）、魯連城先生（副主席）、杜惠愷先生（副主席）、黃紹開先生（董事總經理）、李耀榮先生及陳志安先生；(b) 5名非執行董事，分別為黃國堅先生、林煒瀚先生、何厚鏘先生、杜顯俊先生及李嘉士先生；以及 (c) 3名獨立非執行董事，分別為文暮良先生、徐慶全先生及劉偉彪先生。

* 僅供識別

僅供參考之額外財務資料